
2016年(平成 28年)5月 18 日 

 

加盟団体代表者 各位 

 

公益財団法人全日本ボウリング協会 

総務委員長 吉岡 英隆    

競技委員長 砂古口信夫    

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

文部科学大臣杯第 40回全日本中学ボウリング選手権大会 

におけるボール登録料の免除について 
 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の諸事業に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、2015 年(平成 27 年)10 月 27 日付文書にて、ジュニアのみを対象とした

当協会主催 3大会（全日本中学選手権大会、全日本高校選手権大会、全国高等学

校対抗選手権大会）において、今後はボール登録料並びに特別保管料を徴収する

旨、ご案内いたしましたが、第 40回全日本中学ボウリング選手権大会に関して、

大会実行委員会との調整の結果、下記の通り、今年度第 40 回大会ではボール登

録料並びに特別保管料の徴収を免除することとなりました。つきましては、参加

の選手、監督並びに引率者の方々へ事前にご周知くださいますようお願い申し上

げます。 

 ご不明な点等ございましたら、ＪＢＣ事務局(担当：鈴木)までご連絡ください。 

 末筆になりますが、貴連盟益々のご発展を祈念申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．ボール登録料並びに特別保管料について 

文部科学大臣杯第 40回全日本中学ボウリング選手権大会では徴収しない。 

 

※ただし、第 41 回大会以降は免除措置を解除し、その他の大会と同様にボ

ール登録料並びに特別保管料を徴収する。 

 ※ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第 40 回全日本高校ボウリング選手権

大会では、既に通知の通り、ボール登録料並びに特別保管料を徴収する。 

 

以上 


